seu ex quavis alia ratione vel causa sive quocumque modo in huiusmodi sua electione,

coronatione ac administratione fuisse noscatur. Omnia insuper et singula per eum vel

alios de mandato suo facta et habita in administratione predieta, que alias iusta et

licita extitissent, ita valere decrevimus et tenere, sicut si administratio ipsa sibi com-

petiisse legitime nosceretur. (7) Ideoque 1 universitatem vestram monemus, rogamus et

hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus mentes vestras cum
devotione debita nostris in hac parte beneplacitis coaptantes, eundem regem condigna

honorificentia pertractetis sibique ut regi Romanorum in imperatorem auctore Domino
promovendo intendatis et pareatis devote ac humiliter, ut debetis. Ita quod exinde

nostram et prefate sedis commendationem et gratiam plenius consequi mereamini, et

prefatus rex in vestra sinceritate letetur, vosque in eo sinceram benivolentiam habeatis

assidue vobis dante Domino gratiosam.

Dat. Laterani, II. Kal. Maii, pontificatus nostri anno nono.

17<». ALIAE LITTERAE PONTIFICIS REGI DIRECTAE.
Registri R tom. IV (tom. 50) fol. 379 ' ep. cur. 22 contulit Fogatscher. Item ser-

vatur in F Formulario regis Alberti, de quo v. supra ad nr. 5, sub nr. 10, cuius varias

lectiones, quae maioris sunt pretii, ad editionem a Chmel l. c. pag. 233 nr. 5 paratam

notavimus. Ex R edidit Eopp l. c. III, 1 pag. 323 nr. 35. — Böhmer, Reg. 1246— 1313

Päbste 306. Potthast 25236. (P. deest.)

Bonifacius a episcopus servus servorum Deia
. Ad perpetuam rei memoriam.

Quia plerumque contingit, quod ex causa mali sub pretextu boni confederationibus,

compagniis seu societatibus aliisque colligationibus homines invicem se colligant contra

sanctiones canonicas et civiles 2
,
et ob hoc honori sancte matris ecclesie, iusticie cultui,

paci et tranquillitati fidelium b deperit multipliciter et decrescit 0
,
ac nonnunquam inde

animarum discrimina corporumque pericula et dampna rerum gravia subsequuntur,

consuevit in talibus circumspecta sedis apostolice providentia, cum ad ipsius ea perferri

contingit auditum, per adhibitionem oportuni remedii salubriter providere. Cum igitur

carissimus in Christo filius noster Albertus rex Romanorum illustris devoti et prudentis

more filii nuper nostris et ipsius matris ecclesie beneplacitis se coaptasse noscatur,

nosque d circa promotionem ipsius ad regnum Romanorum, ad quod electus extitit,

statum eius duxerimus paterna gratia solidandum, quia forsan ipse cum aliquo vel